
  
 
 

 

 
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลบางแกว 

เรื่อง  ฐานในการคำนวณและรอยละของฐานในการคำนวณเล่ือนข้ันเงินเดือนพนักงานคร ู
องคการบริหารสวนตำบล  ประจำปงบประมาณ 2563  

------------------------------------------------------ 
     

  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสมุทรสงคราม เรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไข
เก่ียวกับการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวนตำบล  พ.ศ.2562  ขอ  6  
วรรคสองกำหนดใหการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวนตำบลแตละคน
ในแตละครั้ง  ใหเลื่อนไดในอัตราไมเกินรอยละ 6 ของฐานในการคำนวณ  และใหองคการบริหารสวนตำบล
ประกาศรอยละของฐานในการคำนวณท่ีไดใชเปนเกณฑในการคำนวณเพ่ือเลื่อนเงินเดือน  โดยตองประกาศให
ทราบเปนการท่ัวไป  อยางชาท่ีสุดพรอมกับการมีคำสั่งเลื่อนข้ันเงินเดือน 

  ดังนั้น  เพ่ือใหการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา ขององคการบริหารสวน
ตำบลบางแกว  เปนไปตามหลักเกณฑท่ีกำหนดไว   อาศัยอำนาจตามขอ  6  แหงประกาศคณะกรรมการพนักงาน
สวนตำบลจังหวัดสมุทรสงคราม เรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากร
ทางการศึกษาองคการบริหารสวนตำบล  พ.ศ.2562  จึงประกาศฐานในการคำนวณและรอยละของฐานในการ
คำนวณเลื่อนข้ันเงินเดือนพนักงานครูองคการบริหารสวนตำบล  ประจำปงบประมาณ 2563 ดังนี้ 

1. คากลาง  หมายความวา ผลรวมของเงินเดือนต่ำสุดกับเงินเดือนสูงสุดแตละอันดับท่ีพนักงาน 
ครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวนตำบลไดรับตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบลกำหนด
หารดวยสอง เพ่ือใหไดตัวเลขท่ีจะนำไปใชคิดฐานในการคำนวณ 

2. ฐานในการคำนวณ   หมายถึง ตัวเลขท่ีจะนำไปใชในการคิดคำนวณเพ่ือเลื่อนเงินเดือนของ 
พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวนตำบลแตละอันดับ โดยแบงออกเปน 

2.1 ฐานในการคำนวณระดับลาง ไดแก ผลรวมของเงินเดือนต่ำสุดตามท่ีคณะกรรมการ
กลางพนักงานสวนตำบลกำหนดกับคากลาง หารดวยสอง 

2.2 ฐานในการคำนวณระดับบน ไดแก ผลรวมของเงินเดือนสูงสุดตามท่ีคณะกรรมการ 
กลางพนักงานสวนตำบลกำหนดกับคากลาง หารดวยสอง 

2.3 ฐานในการคำนวณ จากตารางบัญชีข้ันต่ำข้ันสูงของขาราชการและบคุลากรทางการ 
ศึกษา  เพ่ือใชเปนฐานในการคำนวณเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดองคการบริหาร 
สวนตำบลบางแกว ดังนี้ 
 
 
 
 
 
 
  



2 
 

อันดับ ชวงเงินเดือน ฐานในการคำนวณ 
คศ.5 60,840-76,800 บน 68,560 

29,980-60,830 ลาง 60,830 
คศ.4 50,330-69,040 บน 59,630 

24,400-50,320 ลาง 50,320 
คศ.3 40,280-58,390 บน 49,330 

19,860-40,270 ลาง 37,200 
คศ.2 30,210-41,620 บน 35,270 

16,190-30,200 ลาง 30,200 
 

อันดับ ชวงเงินเดือน ฐานในการคำนวณ 
คศ.1 24,890-34,310 บน 29,600 

15,440-24,880 ลาง 22,780 
ครูผูชวย 19,440-24,750 บน 22,330 

15,050-19,900 ลาง 17,480 
 
  3. รอยละของฐานในการคำนวณ เพ่ือนำไปใชในการเลื่อนข้ันเงินเดือนพนักงานครูขององคการ
บริหารสวนตำบลบางแกว ดังนี้ 
       

คะแนน min คะแนน max ระดับผลการประเมิน รอยละของฐาน
ในการคำนวณ 

0 59.99 ปรับปรุง 0 % 
60.00 64.99 พอใช 1.00 % 
65.00 69.99 พอใช 1.30 % 
70.00 74.99 ด ี 1.60 %  
75.00 79.99 ด ี 1.90 % 
80.00 84.99 ดีมาก 2.20 % 
85.00 89.99 ดีมาก 2.50 % 
90.00 94.99 ดีเดน 2.80 % 
95.00 100 ดีเดน 3.00 % 

  
    ประกาศ   ณ  วันท่ี     27    เดือน    ธันวาคม    พ.ศ. ๒๕62 
   
 
 

 
  (นายชินวัฒ กล่ำแสง) 

        ปลัดองคบริหารสวนตำบลบางแกว  
ปฏิบัติหนาท่ีนายกองคการบริหารสวนตำบลบางแกว 

 
 



3 
 
 


